
Svar på skriftligt spörsmål SSS 330/2022 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om att trygga rehabiliteringen av gravida 

kvinnor och småbarnsfamiljer med missbruksproblem 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som 

saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 330/2022 rd undertecknat av riksdagsleda-

mot Sofia Virta /gröna m.fl.: 

Hur tryggar regeringen rehabiliteringen av gravida kvinnor och småbarnsfamiljer som 

kämpar med missbruksproblem samt försäkrar att kontinuiteten av det nationella dygnet-

runtsystemet Pidä kiinni är tryggad även när tjänsterna överförs från kommunerna till väl-

färdsområdena? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Ordnandet av tjänster riktade till gravida kvinnor och småbarnsfamiljer som brukar rusmedel är 

som andra social- och hälsovårdstjänster under kommunernas och i fortsättningen välfärdsområ-

denas ansvar. Tjänsterna ska ordnas sådana till innehåll och omfång som behovet som finns i 

kommunen förutsätter. 

 

Omställningsperioden då organiseringsansvaret av kommunernas tjänster överförs till välfärds-

områdenas ansvar har stötts på flera olika sätt. Social- och hälsovårdsministeriet har beviljat 3 

miljoner euro statsunderstöd enligt prövning för tryggandet av tjänster för mödrar som brukar 

rusmedel för år 2022. Målgruppen för tjänsten är gravida mödrar, mödrar som har fött nyligen 

samt mödrar i småbarnsfamiljer som brukar rusmedel, deras möjliga partner samt familjens even-

tuella andra barn. Dessutom finns det för närvarande (3.6.–31.7.2022) tillgängligt att söka 

900 000 euro kompletterande statsunderstöd för år 2022. Ansökan är riktad till de serviceprodu-

center som redan har fått statsunderstöd för samma syfte för detta år.  

 

Inom alla fem samarbetsområden för välfärdsområdena har påbörjats ett utvecklingsprojekt för 

tjänster och tjänstekedjor för gravida kvinnor och småbarnsfamiljer som brukar rusmedel som 

genomförs under åren 2022–2023. Målet med utvecklingsprojekten är att skapa regionala koor-

dinerade tjänstehelheter som är en del av framtidens social- och hälsovårdssystem. För utveckl-

ingsprojekten har reserverats ett anslag på sammanlagt tre miljoner euro. Social- och hälsovårds- 

 

 



ministeriet handleder projektet. Institutet för hälsa och välfärd ger expertstöd och koordinerar 

områdenas utvecklingsarbete samt genomför nationell utvecklingsverksamhet genom att erbjuda 

bland annat utbildning inom ämnet.  

 

Helsingfors 30.6.2022 

Familje- och omsorgsminister Aki Lindén 
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